Ślady tej praktyki można znaleźć w rozporządzeniach władz zakazujących uboju w domach prywatnych. W 1838 r. Urząd Muncypalny miasta Warszawy wydał rozporządzenie skierowane do właścicieli i zarządców posesji, aby ci pilnowali, by w ich domach nie dochodziło do rzezi bydła¹⁰. Podobne rozporządzenie wydano po przejęciu rzeźni przez władze miasta. 3/15 października 1868 r. Komitet Urządzący Królestwa Polskiego ogłosił, że od 1869 r. będzie obowiązywał nakaz bicia bydła w rzeźniach miejskich. Praktyki tej gdziekolwiek indziej, również w domach prywatnych, surowo zakazano¹¹. Władze kierowały się przede wszystkim racjami natury ekonomicznej – rzeźnia w domach prywatnych uszczuplała bowiem dochód, odpowiednio, skarbu państwa i kasy miej-